
 

Evaluering forår 2022 

KA i International Virksomheds-
kommunikation 
Uddannelsens navn: 
Cand. Mag. i International Virksomhedskommunikation 
 
Uddannelsens niveau: 
Kandidat 
 
Studienævn: 
International Virksomhedskommunikation 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Evalueringerne er gennemført som en kombination af en skriftlig slutevaluering og en midtvejsevaluering, jf. 
uddannelsens evalueringsstrategi. Midtvejsevalueringen afvikles i fri form og skal ikke afrapporteres 
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
Kommunikation i en globaliseret verden, Multimodal tekstforfatning, Kommunikations- og kampagneplanlægning, 
Organisationskommunikation i praksis, Strategisk tekstproduktion og kommunikation. 
 
Positive eksempler til inspiration: 
Strategisk tekstproduktion og kommunikation: De studerende virkede alle interesserede i kurset og godt forbe-
redte til undervisningen. Mange af dem påtog sig endda et ekstra projekt, da der blev arbejdede med SDG og 
employabilitet, hvilket indebar at følge SDUs SDG-modul online. 
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
1. For få undervisere skriver kommentarer i evalueringerne.  
2. Der er stadig udfordringer med at få acceptable svarprocenter i nogle fag. Dette er selvom underviserne af-
sætter tid i undervisningen til besvarelse af evalueringerne. 
3. Fokus på, at hvis der er planlagte, aflyste undervisningstimer (altså ikke ved sygdom), så skal der være er-
statningstimer. 
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 
1. Studienævnet vil sætte mere fokus på at få underviserne til at skrive kommentarer, når de afslutter evaluerin-
ger. Dette gøres bl.a. ved at sende remindere til underviserne om, at det er vigtigt for at få et samlet billede af, 
hvordan undervisningen er forløbet i de enkelte fag. 



 

 Side 2 

2. Studienævnet vil fortsat kraftigt opfordre underviserne til at afsætte tid i undervisningen til besvarelse af evalu-
eringerne. Derudover vil studenterrepræsentanterne også prøve at promovere dét – det er forhåbningen, at det 
kan virke, hvis det kommer fra studerende til studerende. 
3. Studienævnet vil i samarbejde med sekretariatet holde underviserne oppe på at afholde erstatningstimer ved 
planlagt, aflyst undervisning. Underviseren aftaler med de studerende, hvad erstatningen skal bestå af. 
Ved længerevarende sygdom er det instituttets opgave at finde en erstatningsundervisning. 
 
Tiltag siden sidst: 
Problemet med at få vist holdinddelte evalueringer på kurser med holddublering ser ud til at være blevet løst. 
Der afsættes stadig tid i undervisningen til at besvare evalueringerne. 
 


